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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov
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Mq
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HQ
HQ

5

1
m³/s
m³/s

HQ
MHQ
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NQ
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Mq
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HQ
MQ
NQ
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6
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2
1
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25
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1
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2766465000100

Stand: 24.01.2024Ruhr

Lister

Börlinghausen

8,14 km ab Mündung, Links

NHN +327.034 m

48,0 km²

Rheingebiet, Teil III

63 Kalenderjahre1961/2023

2023 2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

20232023

63 Jahre1961/20231960/2022

63 Jahre1961/20231960/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4,83    4,14    0,7091,13    0,247  2,76    1,03  4,35    
6,42  1,93  4,87  0,3540,6930,8090,2510,2480,7822,09    0,7963,81  0,914
4,82  2,21  6,22  0,3450,4061,16  0,1860,2780,9002,41    0,6484,13  1,10  
5,01  2,71  4,31  0,3270,4461,02  0,1840,3140,9403,27  0,9520,7444,23  1,22  
9,15  3,08  3,21  0,3630,5110,5490,1840,3460,9324,54  1,02  0,7785,41  1,34  

17,4    3,15  2,61  0,3790,6960,1510,2020,3700,9174,01  1,13  0,8155,66  1,51  
18,5    3,01  2,17  0,4340,8460,1550,2170,4170,9622,11  1,34  0,8704,98  1,73  
14,8    3,08  2,13  0,4720,4990,1570,2490,4711,08  1,47  1,34  0,9406,21  1,93  
16,5    2,70  2,41  0,5750,5720,1190,4510,5200,8200,9951,52  1,09  5,84  2,41  
12,3    3,59  2,70  0,7550,6720,1270,4950,5650,8280,9951,72  1,26  3,07  3,27  
7,78  5,34  2,47  0,5450,8290,1180,1520,6031,04  1,15  2,04  1,54  0,9004,03  

2,28  6,35  0,7090,4431,02  0,1180,1540,6950,8701,31  2,13  1,97  0,5411,51  
1,46  3,83  0,5810,5671,35  0,1180,1480,7660,9141,64  1,94  2,59  0,4831,54  
1,44  3,34  0,4230,6201,90  0,1230,1480,8891,06  2,04  0,8633,47  0,3951,16  
1,72  4,62  0,4510,7202,94  0,1220,1541,09  1,24  2,65  0,6545,14  0,4181,04  
2,07  8,47  0,4580,8645,06  0,1370,1621,41  1,50  3,59  0,6507,90  0,4450,556
2,78  14,2    0,5031,08  7,81  0,1330,1651,67  1,73  4,82  0,71415,6    0,5160,216
3,77  7,42  0,7891,41  1,46  0,1320,1802,09  1,83  4,46  0,77111,7    0,5500,213
5,20  4,69  0,2872,41  1,67  0,1390,1982,74  1,92  3,73  0,87622,6    0,5830,208
6,44  3,96  0,2260,6442,24  0,1510,2043,63  2,01  5,09  0,97717,4    0,6380,215
8,04  4,75  0,2170,3461,93  0,1420,2174,28  1,99  9,90  1,14  5,61  0,6630,227

8,98  4,11  0,2330,3572,76  0,1760,2834,28  2,06  13,9    1,33  4,05  0,6640,248
2,98  3,54  0,2480,4204,22  0,1540,5121,10  2,52  1,64  1,63  4,34  0,6980,262
1,97  2,62  0,2480,4795,85  0,1390,5371,11  2,76  0,7352,00  4,09  0,7200,285
2,13  3,35  0,2410,5567,77  0,1490,1980,5742,73  0,7582,51  4,56  0,6860,289
2,15  4,15  0,2750,6533,47  0,1720,1810,5921,81  0,6083,11  4,79  0,5560,318
1,64  3,33  0,2980,7762,94  0,2180,1830,5422,35  0,6384,09  4,71  0,5620,376
1,15  2,19  0,3980,8704,34  0,1570,2010,5243,38  0,6905,49  3,58  0,5900,511
1,21  2,78  0,3991,00  3,55  0,1630,2040,5825,59  0,7609,26  2,81  0,6520,334
1,42  3,93  0,2851,19  2,93  0,1980,2250,63711,0    0,8368,45  3,27  0,7210,340
1,65  4,39  0,3010,9973,99  0,1980,2250,69912,1    0,9061,57  3,78  0,7900,382

320       228       81       38       137       15       13       62       127       156       110       260       109       53       
              

25.15.29.13.15.31.22.10.1.10.2.13.23.21.
19,9    16,5    6,46  5,24  16,1    2,89  2,05  5,09  15,7    16,8    12,3    31,1    7,62  5,24  
5,74  4,23  1,45  0,6982,45  0,2750,2351,11  2,35  2,79  2,19  4,66  1,95  0,989
1,15  1,93  0,2170,3270,4060,1180,1480,2470,7820,6080,6500,6480,3950,208

4.30.11.28.29.19.+18.+31.30.6.16.29.18.13.

154       99       62       39       34       43       30       41       72       119       114       146       152       99       
              

19932010199819982007202119831984202319992002198619602010
40,5    41,8    45,6    26,9    20,5    39,4    9,59  15,5    15,7    38,5    38,8    38,9    63,3    41,8    
13,6    9,59  5,67  3,79  3,67  4,82  2,95  3,01  4,33  9,81  11,0    13,5    14,3    9,50  
2,76  1,84  1,12  0,7150,6020,7630,5620,7431,33  2,14  2,23  2,62  2,72  1,82  
0,7020,4950,3100,2210,1980,2220,2170,2860,4970,5980,6870,6820,6970,489
0,1580,1100,0710,0530,0510,0560,0680,0690,1060,2040,1740,2000,1580,110

20111971201619991999199920112011200720111997197220111971

1547       345       815       1161       
    

bei W= 211 cmbei W= 211 cm
am 13.01.2023am 13.01.2023

am 19.07.2023am 19.07.2023

31,1    16,1    31,1    31,1    
2,35  1,04  2,50  1,77  
0,1180,1180,2080,118

648       336       648       648       
49,0    21,7    52,1    36,9    
2,46  2,46  4,34  2,46  

954       249       702       951       
    

bei W= 254 cm 
am 28.10.1998am 04.12.1960

am 03.08.1999am 03.08.1999

45,6    45,6    63,3    63,3    
23,4    9,63  23,2    24,1    
1,45  0,7522,15  1,45  
0,1230,1240,2980,123
0,0510,0510,1060,051

488       201       484       502       
30,2    15,7    44,8    30,2    
2,56  2,58  6,21  2,56  

33,7    13,8    30,9    33,7    
16,8    5,92  15,9    16,5    

08.09.1975   1,46  0,070
12.07.2011   1,38  0,066
19.08.1995   1,33  0,064
16.07.2010   1,30  0,062
01.09.1971   1,25  0,060
25.08.1973   1,25  0,060
03.07.1976   1,25  0,060
22.09.2016   1,25  0,060
13.08.2022   1,23  0,059
03.08.1999   1,06  0,051

07.02.1984220       715       34,3    
28.12.1994223       736       35,3    
18.01.2007238       779       37,4    
02.03.1999233       802       38,5    
26.02.2002244       809       38,8    
19.01.1986234       811       38,9    
14.07.2021247       821       39,4    
31.12.1993239       844       40,5    
13.11.2010257       871       41,8    
28.10.1998254       950       45,6    

0,051
0,053
0,053
0,055
0,055
0,056
0,056
0,057
0,057
0,059
0,059
0,062
0,067
0,071
0,072
0,082
0,090
0,104
0,107
0,111
0,114
0,120
0,136
0,155
0,163
0,198
0,272
0,437
0,625
0,807
1,15  
1,67  
1,97  
2,42  
2,78  
3,94  
3,94  
4,29  
4,40  
4,86  
4,86  
5,26  
5,31  
5,45  

0,051
0,066
0,072
0,081
0,084
0,089
0,091
0,095
0,097
0,099
0,101
0,111
0,129
0,140
0,151
0,181
0,211
0,241
0,271
0,301
0,332
0,370
0,401
0,441
0,481
0,570
0,731
0,903
1,17  
1,56  
2,23  
3,01  
3,56  
4,40  
5,75  
7,24  
7,63  
8,02  
8,51  
9,22  

10,2    
11,4    
12,8    
15,3    

0,280
0,290
0,300
0,310
0,310
0,310
0,320
0,320
0,320
0,330
0,360
0,390
0,430
0,460
0,500
0,550
0,600
0,650
0,700
0,700
0,750
0,820
0,880
0,880
0,990
1,04  
1,31  
1,75  
2,22  
2,95  
4,01  
4,85  
5,73  
7,42  
9,93  

13,9    
14,2    
14,8    
16,7    
17,0    
18,9    
21,9    
26,4    
31,6    

0,118
0,119
0,119
0,119
0,122
0,123
0,127
0,132
0,133
0,137
0,139
0,149
0,155
0,162
0,180
0,201
0,226
0,278
0,354
0,420
0,479
0,545
0,592
0,654
0,720
0,863
1,13  
1,64  
2,15  
2,94  
4,01  
4,75  
5,20  
7,42  
9,26  

13,9    
14,2    
14,8    
15,6    
16,5    
17,4    
18,5    
18,5    
22,6    

 

0,118
0,119
0,119
0,119
0,122
0,123
0,127
0,132
0,133
0,137
0,139
0,149
0,155
0,162
0,180
0,201
0,218
0,249
0,287
0,345
0,395
0,445
0,499
0,542
0,572
0,663
0,829
1,03  
1,46  
2,06  
3,07  
4,09  
4,35  
5,06  
6,21  
9,26  
9,90  

11,0    
11,7    
12,1    
13,9    
15,6    
17,4    
22,6    

 

 

 

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

Neuer Pegel nach Umbau ab 23.05.1967.


